
SPRAWOZDANIE  

Z IV TURNIEJU SZACHOWEGO „SZACHY W SZKOLE” 

DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH  

ZORGANIZOWANEGO Z OKAZJI 

OŚWIADCZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO  
 

W dniu 27 lutego 2016 r. w Domu Kultury „ORLE GNIAZDO” w Poznaniu, Os. Lecha 43, 
rozegrany został IV Turniej Szachowy „Szachy w szkole” przeznaczony dla dzieci, młodzieży                        
i dorosłych, zorganizowany w związku z podjętym przez Parlament Europejski w marcu 2012 r. 
oświadczeniem  w sprawie poparcia programu „Szachy w szkole” w krajach Unii Europejskiej. 

Oświadczenia pisemne rekomendujące unijnym krajom wprowadzenie tego programu do 
systemu oświaty podpisało 415 europosłów, w tym większość europosłów reprezentujących nasz 
kraj w Parlamencie Europejskim. Zatwierdzenie tego programu jest olbrzymim sukcesem                           
i wydarzeniem o wielkim znaczeniu dla wszystkich środowisk szachowych związanych ze 
szkoleniem dzieci i młodzieży w całej Polsce i warto o nim ciągle przypominać, szczególnie w 
Wielkopolsce, która dopiero „rozkręca się” na liście województw, biorących udział w zainicjowanym 
przez Polski Związek Szachowy projekcie ”Edukacja przez Szachy w Szkole”. 
 Tegoroczny turniej to już IV Turniej Szachowy zorganizowany w Poznaniu w związku                     
z Oświadczeniem Parlamentu Europejskiego.  
 Do współpracy przy organizacji i przeprowadzeniu Turnieju poprosiłem wiele znamienitych 
osób, z których większość już od kilku lat wspiera turnieje szachowe organizowane w Poznaniu. 
Pomoc przy zorganizowaniu Turnieju w b.r. wyraziła również Pani Agnieszka Kozłowska - Rajewicz, 
Posłanka do Parlamentu Europejskiego.  
Uczestnikom tegorocznego Turnieju Pani Posłanka sprawiła ogromną radość i niespodziankę 
fundując wspaniałe nagrody dla zwycięzców 4 turniejów:    
 

„Wyjazdy studyjne do siedziby Parlamentu Europejskiego 
w Strasburgu (Francja) w dniach 12-16 grudnia 2016 r.” 

 
Pomoc przy organizacji Turnieju i ufundowaniu nagród okazali również:  

Bożena Szydłowska – Posłanka na Sejm VIII kadencji 
Małgorzata Gładysiak   - Kierownik Domu Kultury „ORLE GNIAZDO” w Poznaniu 
Wojciech Weiss - Prezes Klubu Uczelnianego AZS Politechnika Poznańska 
Tomasz Szponder - Prezes Zarządu Organizacji Środowiskowej AZS Poznań 
Zbigniew Mamys – Dyrektor Biura pani Posłanki Agnieszki Kozłowskiej – Rajewicz 

Turniej wspierali wybitni Polscy Szachiści: 
Arcymistrzyni Hanna Ereńska – Barlo i Arcymistrz Włodzimierz Schmidt. 
  

 Na otwarciu Turnieju „Szachy w szkole” przypomniałem najważniejsze informacje dotyczące 
„Oświadczenia pisemnego” składanego przez europosłów do Parlamentu Europejskiego w sprawie 
wprowadzenia do systemów oświaty w Unii Europejskiej programu „Szachy w szkole”. 
  

   



                             

   
 
W Turnieju udział wzięło 78 uczestników. Rozgrywki toczyły się w pięciu grupach: turnieje A: 
oddzielne dla dziewcząt i dla chłopców w wieku do 12 – tu lat, turnieje B oddzielne dla dziewcząt i 
dla chłopców w wieku od 13 do 18 lat i turniej C dla dorosłych. 
W turniejach A i B dla chłopców oraz w turnieju C grano systemem szwajcarskim na dystansie 7 
rund, z tempem gry po 15 minut na partię dla zawodnika. Oba turnieje dla dziewcząt rozegrane 
zostały systemem kołowym, również z tempem gry po 15 minut na partię dla każdej zawodniczki. 
 
Wszyscy uczestnicy rywalizowali o puchary ufundowane przez DK „ORLE GNIAZDO” oraz o cenne 
nagrody rzeczowe i upominki, a szczególnie o możliwość wyjazdu do Strasburga. O te główne 
nagrody rywalizowano w turniejach A i B. 
  

Najliczniejszą obsadę miał już tradycyjnie w tego typu turniejach turniej A dla chłopców do 12 
lat. Zagrało w nim 41 uczestników. Tym razem wśród uczestników nie było zdecydowanego 
faworyta, co potwierdził przebieg rozgrywek – po 6 rundach na czele turnieju znajdowało się 4 
zawodników posiadających po 5 pkt, a za nimi kolejnych dwóch z 4,5 pkt. Walka o zwycięstwo 
rozstrzygnęła się więc w pojedynkach ostatniej 7 rundy na trzech pierwszych szachownicach. 
Po zwycięstwie nad Witoldem Lewandowskim w ostatniej rundzie I miejsce w turnieju zajął 
Sebastian Półtorak z UMKS Na Pięterku w Poznaniu zdobywając 6 pkt. I to on wyjedzie do 
Strasburga. Tylko gorszą punktacją pomocniczą ustąpił mu drugi na mecie kolega klubowy Karol 
Ullrich, z którym Sebastian przegrał w III rundzie! Na trzecim miejscu turniej ukończył Kacper 
Burzyński z dorobkiem 5,5 pkt. 
 
 

   
      Partia Półtorak - Ullrich 
 
 
 
 
 
 



   
     Sebastian odbiera bilet do Strasburga 

 
Turniej A dla dziewcząt zgromadził na starcie 6 zawodniczek. Przed rozgrywkami trudno było 

jednoznacznie wskazać faworytkę w tych rozgrywkach. Wysoki poziom sportowy i wspaniałą 
dyspozycją wykazała się jednak prowadząca od początku do końca Paulina Woźniak z Korony 
Zakrzewo, która rozgromiła wszystkie konkurentki i wygrała ze 100 % wynikiem zdobywając 5 pkt.        
i wyjazd do Strasburga. Na drugim miejscu turniej ukończyła Agata Pietrykowska 4 pkt., a trzecia 
była Lena Jankowska 3 pkt. 

 

   
Rozgrywki turnieju A dziewcząt 

 
Turniej B dla dziewcząt zgromadził na starcie również 6 zawodniczek. Tym razem 

poznanianki były bardzo gościnne i nie były w stanie zagrozić doskonale grającej Marcie Tomczak z 
Wieniawy Leszno. Marta zdobyła bilet do Strasburga „w cuglach” wygrywając wszystkie 5 partii! Na 
drugim i trzecim miejscu turniej ukończyły Marika Kostecka i Aleksandra Stróżyk z dorobkiem po 3,5 
pkt każda. 

 

   
 



 W Turnieju B dla chłopców w wieku od 13 do 18 lat w grupie 10 uczestników było dwóch  
faworytów: jeden z najmłodszych w tej grupie Mikołaj Nowak ze Smeczu Konin i Krzysztof 
Raczyński z Chrobrego Gniezno. Turniej rozstrzygnął się praktycznie w IV rundzie, w której w 
pojedynku Raczyński  - Nowak wygrał grający bierkami koloru czarnego Mikołaj i to on, po wygraniu 
pozostałych partii w turnieju, ze 100 % wynikiem 7 pkt. cieszył się ze zwycięstwa i z wyjazdu do 
Strasburga. Krzysztof zdobył II miejsce z 6 pkt. Trzecie miejsce zajął Marceli Ciesielski z wynikiem 
5 pkt.  
 

    
        Pojedynek Raczyński - Nowak 
 

   
 
 Turniej C zgromadził na starcie 15 uczestników, w tym kilku bardzo dobrych i uznanych w 
środowisku Wielkopolski szachistów. Tak jak przewidywano walka na szachownicach była 
wyjątkowo zacięta - dominowali zawodnicy z najwyższymi rankingami i oni walczyli o zwycięstwo w 
turnieju. Dzięki zwycięstwu w bezpośredniej partii z Tomaszem Stróżykiem turniej wygrał Vladyslav 
Rogoz – gość z Ukrainy. Uzyskał 100 % wynik 7 pkt. Z 7 partii. Stróżyk z dorobkiem 6 pkt zajął II 
miejsce. Na III miejscu turniej ukończył Łukasz Przybylak z wynikiem 5 pkt. 
 

   
Uczestnicy turnieju C        Zwycięzcy turniejów z głównymi nagrodami 

     - BILETAMI NA WYJAZD DO STRASBURGA 



 
 

  
 
 
Na zakończenie Turnieju przybył Zbigniew Mamys, Dyrektor Biura Posłanki Agnieszki 

Kozłowskiej – Rajewicz, który wręczył zwycięzcom bilety do Strasburga, puchary i dyplomy, a także 
pozostałym uczestnikom dyplomy uczestnictwa, pamiątki z Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 
nagrody rzeczowe i upominki.  

Nagrody i upominki dla wszystkich uczestników ufundowali między innymi: 
 Agnieszka Kozłowska - Rajewicz - Posłanka do Parlamentu Europejskiego 
 Bożena Szydłowska - Posłanka na Sejm VIII kadencji 

Dom Wydawniczy „REBIS” 
 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Osiedle Młodych” i Dom Kultury „ORLE GNIAZDO” 
 

W trakcie turnieju przekazałem informacje na temat realizowanego w Polsce przez Polski 
Związek Szachowy i Ministerstwo Edukacji Narodowej programu „Edukacja przez Szachy w 
Szkole”.  
 Turniej cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem rodziców i opiekunów. 
W trakcie turnieju reportaże i wywiady z uczestnikami i organizatorami Turnieju przeprowadziły 
cztery stacje telewizyjne: Wielkopolska Telewizja Kablowa, Redakcja TELESKOPU TVP Poznań, 
Redakcja Sportowa TVP Poznań oraz Ratajska Telewizja Kablowa.  
Reportaże z Turnieju wyemitowane zostały w dniach 28.02. do 4.03. 2016 r. i są jeszcze dostępne 
na stronach internetowych ww. stacji telewizyjnych. 
 
Turniej sędziowali:  Hanna i Marek Zboroń oraz Paweł Staniszewski 
   

 

              Marek Zboroń   
                          /-/     
                   Kierownik i Sędzia  

  Główny Turnieju 
   

 


